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BELA NEDELJA, za župnijiN. 01.05. Lucija:  8.30     
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Č. 05.05.
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S. 07.05.
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Atanazij Veliki Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

Svetičič, Škvor in Polajnar
Bradaš Elvis
Jevševar Urška, Berto
Bradaš Elvis

Bradaš Elvis

Deiana Mario

Rožič Herman

za župniji

Gotard Gorela Vojko

Zankola Romeo
Bradaš Elvis

Bradaš Elvis

Bradaš Elvis
Filip in Jakob ml.

Predanzani Lina, Antonio

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

3. VELIKONOČNA

Lucija: 19.00

v čast Božjemu usmiljenju

Dominik Savio

             

Florjan

Gizela

D r u g o d :  

NAMEN APOSTOLATA 
MOLITVE ZA MESEC 

MAJ

SPLOŠNI
Da bi tisti, ki delajo s 
sredstvi obveščanja, 
spoštovali resnico, 

solidarnost in 
dostojanstvo 

vsakega človeka.

MISIJONSKI
Da bi Gospod podaril 
Cerkvi na Kitajskem 
vztrajnost v zvestobi 
evangeliju in rasti v 

edinosti.

SLOVENSKI
Da bi ob 

obiskovanju 
šmarnične 

pobožnosti  globlje 
začutili Marijino 

materinsko ljubezen 
in skrb za nas.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Marinovič Zdenka

Bradaš Elvis

NED. BOŽJEGA              

Portorož: 18.00
za duhovne poklice

Lucija:     8.00

            NEDELJA

V PRIPRAVI NA BEATIFIKACIJO PAPEŽA JANEZA PAV-
LAII. bomo v štirinajstih potezah spoznavali njegovo osebnost 
in življenje:
Mnogo let po tistem ga slišijo reči:”Če se me bo zgodovina spominjala, 
upam, da se me bo kot papeža družine.” In res, zakonska zveza in družina 
sta srčika njegove pastoralne skrbi. Ne odvrača pa se niti od ločenih 
in vnovič poročenih, ne obsoja jih, temveč z ljubeznijo podpira vse, 
ki se spopadajo z bolečimi razmerami. Posebno pozornost in nemalo 
nasprotovanja zbudi tudi njegova skrb za neporočene matere.
VII. Na drugem vatikansken cerkvenem zboru sodeluje pri pipravi do-
kumenta, ki je postal podlaga pastoralne konstitucije Gaudium et spes. 
Posebej se osredotoči na vprašanja Cerkve in svobode veroizpovedi 
v sodobnem svetu.
Pri končni redakciji besedila se zavzame za to, da bi poglavje o božjem 
ljudstvu uvrstili pred poglavjem o cerkveni hierarhiji, kar kaže na 
njegovo prepričanje, da so skupnosti laikov mnogo več kot zgolj 
izvrševalci odločitev klerikov. Kot edini med razpravljalci nagovori 
zbrane z besedami “Velecenjeni očetje, bratje in sestre” in tako javno 
poudari, da so v zboru med poslušalci tudi ženske.                                
                                                                                            (Z. Krašovec)

        prvi petek
Dom ostarelih -  Lucija: 16.00  

Drugod: 18.00

D r u g o d :  

Bradaš Elvis

Portorož:  18.00

        USMILJENJA             

Pod noč tistega dne, prvega v tednu, 
ko so bila tam, kjer so se učenci zadrževali, 

vrata iz strahu pred Judi zaklenjena, je prišel 
Jezus,  stopil mednje in jim rekel: 

»Mir vam bodi!« 
In ko je to rekel,  jim je pokazal roke in stran. 

Učenci so se razveselili,
ko so videli Gospoda.

(Jn 20,19–20 )

      prva sobota



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kako je pozdravil Jezus svoje učence?

OBVESTILA
•  PRAZNIK BOŽJEGA USMILJENJA Jezus je rekel sv. Favstini: “Želim, da bi bil praznik 
usmiljenja pribežališče in zavetje vsem, posebej ubogim grešnikom. Na ta dan so odprte 
globine mojega usmiljenja; na ljudi, ki se približajo izviru mojega usmiljenja, izlivam 
celo morje milosti. Oseba, ki pristopi k spovedi in k svetemu obhajilu, prejme popolno 
odpuščanje krivde in kazni. Ta dan so odprte vse božje pretočnice, po katerih tečejo mi-
losti; naj se nihče ne boji približati se mi, čeprav bi bili njegovi grehi rdeči kakor škrlat.”
• PRAZNIK SVETE BIRME  ob 10.00 v cerkvi sv. Jerneja v Seči. Iz naših župnij so: Bartulovič 
Damir, Dessardo Tadej, Kordič Valentina, Kovač Neja, Lavačič Iva, Mance-Batista ŽanLuka, 
Marancina Sabina, Potokar Jernej, Sabadin JanVit, Žgajnar Ana Katarina. Molimo za naše 
birmance, da bi v polnosti prejeli darove Svetega Duha in bili potrjeni v veri.
• VEROUK pričnemo ponovno v torek 3. maja po urniku. Veroučenci vabljeni k 
šmarnicam. Vsak šmarničar bo prejel plakat na katerega bo lepil nalepke.
• ŠMARNICE pričnejo v nedeljo 1. maja in bodo vsak večer ob 19.00 v Luciji in ob 18.00 
v Portorožu. Letos bomo brali šmarnice Tanje Mlakar: Srnjaček... požar in dobra dela. 
Šmarnično branje v razgibanem in razumljivem jeziku približa pomen sočutja, pomoči 
in dobrih del, s katerimi lahko vsak izmed nas prispeva svoj kamenček v mozaik do-
brote. Prvoobhajanci imajo šmarnice kot del priprave na prvo sv. obhajilo.
• PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA v mesecu maju 6. in 7. maj nas vabita k češčenju Srca 
Jezusa in Marije. Priložnost za sv. spoved je vsak dan pol ure pred sv. mašo. Obisk bolnih 
in ostarelih po domovih je v petek dopoldne, v domu ostarelih Lucija in bolnišnici Izola  
popoldne. V soboto 7. maja je sv. maša v Domu ostarelih v Luciji ob 16.00.
• KATEHETSKI ZBOR ima skupno srečanje v nedeljo 8. maja po večerni sv. maši v 
Portorožu. Vabljeni!
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljenju in 
Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v župnišču! 
Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem. Podroben program dobite zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. Cena je 519 
€. Kdor želi, naj se prijavi, sicer bomo po 1. maja ponudili tudi drugim iz Slovenije. Ne 
čakajte na zadnje dni. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na obroke. 
 

PRAZNIK BOŽJEGA USMILJENJA IN 
BEATIFIKACIJA JANEZA PAVLA II.

Da pa bi verniki lahko bili deležni teh velikih darov, 
s katerimi želi Gospod Jezus obdariti vsakega 
človeka in vse človeštvo, morajo biti (po dobro 
opravljeni spovedi) v stanju posvečujoče milosti;
Izpolnjevati morajo pogoje pobožnosti k božjemu 
usmiljenju (zaupanje v Boga in dejavna Ijubezen 
do bližnjega) ter pristopiti na ta dan k »viru 
življenja«, to je k svetemu obhajilu.
Zakrament sprave in pokore - Besede Gospoda 
Jezusa sestri Favstini:
»Hči, ko prihajaš k sveti spovedi, k izviru mojega 
usmiljenja, tedaj na tvojo dušo vedno priteče 
kri in voda, ki je privrela iz mojega Srca, in jo 
oplemeniti.
Vsakokrat, ko prihajaš k sveti spovedi, se vsa 
potopi z velikim zaupanjem v moje usmiljenje, da 
bom lahko na  tvojo dušo izlil vse obilje milosti.

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 20,1-9) Sveto obhajilo
Delež milosti, ki jih je Jezus zagotovil na praznik usmiljenja, se nanaša 
na celotno bogoslužje svete maše oziroma na prejem svetega obhajila; 
nanj se nanaša tudi obljuba »popolnega odpuščanja krivde in kazni«.
Besede Gospoda Jezusa sestri Favstini:
»Želim se združiti s človeškimi dušami. Moja radost je zediniti se z 
dušami. Vedi, moja hči, kadar pri obhajilu pridem v srca ljudi, imam 
roke polne vsakršnih milosti in jih želim izročiti dušam. Ljudje pa se 
name ne ozirajo, celo puščajo me samega in se ukvarjajo s čim drugim. 
O kako žalosten sem, ker ljudje niso spoznali ljubezni« (1385).
»O kako me boli, da se kristjani tako malo združujejo z menoj v svetem 
obhajilu. Čakam nanje, oni pa so do mene tako brezbrižni. Ljubim jih 
tako nežno in iskreno, oni pa mi ne zaupajo. Želim jih obsipati z milostmi 
- oni jih nočejo sprejeti. Do mene se vedejo kakor do nečesa mrtvega, 
moje Srce pa je vendar polno ljubezni in usmiljenja« (1447).

Izbrana Beseda potrjuje izraz, ki ga za današnjo nedeljo ponekod še slišimo: mala Velika 
noč. Vse je praznično, kot pri  slovesnem bogoslužju:
- apostoli so zbrani prvi dan v tednu, ki je nedelja, Gospodov dan, Gospod je  med njimi z 
velikonočnimi darovi: mir vam bodi,mir z Bogom, človekom, samim seboj, mir, ki prinaša 
veselje, sproščenost, notranjo svobodo; 
- Gospod med njimi z vstajenjskim darom: katerim grehe odpustite, so jim odpuščeni, dar 
sprave, ki je temelj miru, iskrenega in pristnega odnosa z vsem in vsakomer;
- tudi širša skupnost učencev je stanovitna v nauku apostolov, lomljenju kruha in molitvah, 
postaja kraj povezanosti, zakrament Gospodove navzočnosti;
- vero v Vstalega, v njegovo božansko povezanost s človekom, tako enkratno izpoveduje 
apostol, ki se o vsem hoče trdno prepričati: moj Gospod in moj Bog! -  ne neverni, ampak 
globoko verni apostol Tomaž!
Tomažu so o vstalem Gospodu pripovedovali drugi učenci, pa ne verjame, hoče se 
prepričati: ne izraža pomislekov o Gospodu, ampak je kritičen do pripovedovanja drugih 
- ali ni pri človeku pogosto obratno, ko Boga porine v svet pravljic, strahovito nekritičen pa 
je do govorjenja: “pravijo”, “govori se”;
Gospod nedeljski dogodek povzema z besedami, ki segajo do danes in do nas: blagor 
tistim, ki niso videli, pa so verovali: vedno znova se soočamo s starim dejstvom, da vera 
ni sad človekovih raziskovanj in odkritij, ampak božji dar, ki se more uresničiti le v odprtem 
srcu. Prosimo danes za ta velik dar, morda ob  misli Saint Exuperya, da je bistvo očem 
prikrito, videti ga je možno le s srcem.                                         (po p.Metod Benedik)

Ko prihajaš k spovedi, vedi, da jaz sam čakam nate v spovednici. Samo 
skrivam se za duhovnikom, vendar v duši sam delujem.
Tu se beda duše srečuje z božjim usmiljenjem. Povej ljudem, da iz tega 
izvira usmiljenja lahko zajemajo milosti samo s posodo zaupanja.
Če bo njihovo zaupanje veliko, moja radodarnost ne bo imela meja. Potoki 
mojemilosti preplavljajo ponižne duše. Ošabni so vedno v uboštvu in bedi, 
ker se moja milost od njih obrača k  ponižnim« (1602).


